
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77325010963

VENDING LA SERENA SPA
77.864.317-0
BALMACEDA #2885 LA SERENA, LA SERENA
VENTA DE SNACK, BEBIDAS DE FANTASIA,
ARTICULOS DE ASEO PERSONAL Y OTRO

AUTORIZA MODIFICACIÓN DE RES. EX. N° 77325132073
DE FECHA 07-01-2025

LA SERENA, 19/11/2025

RES. EX. N° 77325140159 /

VISTOS: 1.- La Petición Administrativa folio 77325010963 de
fecha 05-11-2025, presentada por don JAMES WILLIAM KERR MORÁN, RUT 10.395.065-1, en
representación de VENDING LA SERENA SPA, RUT 77.864.317-0, giro Venta de snack, bebidas de
fantasía, artículos de aseo y otros, con domicilio en Balmaceda N° 2885, Local 300, comuna de La Serena,
que solicita cambiar de ubicación la máquina expendedora desde Av. Francisco de Aguirre N° 389, La
Serena a calle Varela N° 1524. Mall Vivo de Coquimbo, la máquina expendedora fue autorizada por
Resolución Exenta N° 77325132073 de fecha 07-01-2025 de esta Dirección Regional.

MARCA              MODELO                    SERIE N°                     N° FISCAL            SELLO
    FAS           981053MMAA01I            201915247                     025401               37183

Visto, además, las disposiciones legales y reglamentarias vigentes sobre la materia, las facultades
establecidas en el artículo 6°, letra B), N° 5 del Código Tributario, Resolución Exenta N° 1977/81 sobre
delegación de facultades y,

CONSIDERANDO: Que, en el presente caso, los argumentos,
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por la interesada en su solicitud, han sido estimadas
atendibles por esta Dirección Regional, y además cumple los requisitos y exigencias señaladas en el N° 3°,
de la Resolución Exenta N° 4549 de fecha 03-11-2017 de la Dirección Nacional.

SE RESUELVE: 1.- MODIFÍCASE Resolución Exenta N°
77325132073 de fecha 07-01-2025 de esta Dirección Regional, en virtud de las consideraciones expuestas
anteriores, en los siguientes términos:

DONDE DICE:
AV. FRANCISCO DE AGUIRRE N° 389, LA SERENA
DICE SELLO OFICIAL N°  37183
DICE: N° FISCAL 025401

DEBE DECIR:
VARELA N° 1524, MALL VIVO, COQUIMBO
DEBE DECIR: SELLO OFICIAL N° 37215
DEBE DECIR: N° FISCAL 025408

alejandra.medina
Resaltado



2.- EMITASE nueva etiqueta fiscal y procédase a su adhesivo por un funcionario del Servicio de Impuestos
Internos.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

MIGUEL ANDRES DONOSO RIVEROS
DIRECTOR REGIONAL (S)

Distribución

VENDING LA SERENA SPA

DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE

TRANSPARENCIA


		2025-11-19T15:11:59-0300
	MIGUEL ANDRES DONOSO RIVEROS




